
2024. 02. 13. 15:13 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427834/r/2015/6 1/1

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Lesencetomaj Község Önkormányzat Képviselő-testületének 6/2015. (IV.8.) önkormányzati
rendelete

a közterületek tisztántartásáról

Hatályos: 2015. 04. 15
Lesencetomaj Község Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi

CLXXXIX. törvény 13. § 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Közép-
Dunántúli Környezetvédelmi és Természetvédelmi Felügyelőség véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. A közterületek tisztántartása, takarítása

1. § (1) Lesencetomaj község települési környezet tisztaságának biztosítása érdekében az Önkormányzatra háruló köztisztasági feladatok ellátásához az e rendeletben foglaltak szerint mindenki köteles hozzájárulni.
(2) A közterületek köztisztaságának megőrzése érdekében mindenki köteles tartózkodni minden olyan tevékenységtől, magatartástól, mellyel a települési környezetet szennyezné, fertőzné.
(3) A közterületek tisztántartása, a közparkok ápolása és gyommentesítése, a burkolt területek és járdák síkosság mentesítése, valamint hó eltakarítása a 2. §-ban foglaltak kivételével Lesencetomaj község Önkormányzatának

feladata.
2. § (1) Az ingatlanhasználó köteles
a) az ingatlan előtti járda, úszótelek esetén az épület körüli járda, járda hiányában egy méter széles területsávnak,

valamint a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének, a gondozásáról, tisztántartásáról, hulladék és
gyommentesítéséről, a burkolt területeken a hó eltakarításáról és a síkosság-mentesítésről,
b) az ingatlan előtti, melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztántartásáról, hulladék- és gyommentesítéséről,
valamint a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és hulladékok eltávolításáról,
c) az ingatlanon lévő madarak fészkelő helyei alatti közterület szennyeződéstől való megtisztításáról
gondoskodni.
(2) Ha az ingatlant két közút határolja, az (1) bekezdés a)-b) pontjában foglalt kötelezettség mindkét irányban terheli az ingatlanhasználót.
(3) Az ingatlanhasználó a közterület tisztán tartása során keletkező hulladékot a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételére rendszeresített hulladékgyűjtő edényben helyezheti el.

3. § Az ingatlanhasználóknak a telekingatlanok tisztán tartásával kapcsolatos feladatai:
a) Az ingatlan tisztán tartása, gyommentesítése, az ingatlanról a járda és az úttest fölé benyúló ágak,

bokrok metszése;
b) Épület bontása, építése, felújítása és karbantartása miatt üresen álló ingatlan és az előtte húzódó járda
tisztán tartása.

4. § Az üzlet, szolgáltató egység üzemeltetője a 2. §-ban foglaltakon túl köteles gondoskodni az ingatlan területén lévő, a közforgalom számára megnyitott területek illetve parkolóhelyek tisztántartásáról.
5. § (1) Az utcai árus köteles a részére kijelölt helyet és közvetlen környékét tisztántartani, az árusításból keletkezett hulladékot összegyűjtéséről és elszállításáról a jogszabályi előírásoknak megfelelően gondoskodni.
(2) A rendezvény szervezője köteles gondoskodni a közterületen rendezett vásárok, rendezvények tartása során a várható forgalomnak megfelelő számú illemhely biztosításáról, üzemeltetéséről, valamint a rendezvény alatt

és azt követően a közterület és közvetlen környezetének tisztán tartásáról, a hulladék összegyűjtéséről és elszállításáról, a terület eredeti állapotba történő visszaadásáról.
(3) Az állatok által közterületen okozott szennyezés eltávolításáról az állat felügyeletét ellátó, amennyiben az állat felügyeletét ellátó személye nem állapítható meg vagy nem vonható felelősségre, az állat tulajdonosa

haladéktalanul köteles gondoskodni.
6. § (1) A síkosság-mentesítés során a környezetkímélő anyagokon - homok, salak, kőzúzalék, hamu, fűrészpor, stb. - kívül klorid tartalmú fagyáspont csökkentő szer használata csak úgy alkalmazható, hogy az egyszeri klorid

kijuttatásának mértéke 20 g/m  mennyiséget ne haladja meg. Az ilyen anyag tárolása tárolóedényben, környezetszennyezést kizáró módon történhet.
(2) A közterületek közvetlen környezetében lévő növényzet mellett, zöldterületen klorid tartalmú vegyszer használata tilos.
(3) Hórakást tilos elhelyezni útkereszteződésben, útburkolati jelen, járdasziget és járda közé, tömegközlekedésre szolgáló jármű megállóhelyénél, kapubejárat elé annak teljes szélességében, közműre és közcélú műtárgyra

(vízelzáró csap, gázberendezés, csapadékvíz-elvezető csatorna lefolyója stb.)
(4) A takarításból, felmosásból keletkezett szennyeződést, szennyvizet a közterületre, csapadékvíz elvezető rendszerbe önteni tilos.

2. Záró rendelkezés

7. § E rendelet 2015. április 15-én lép hatályba.

2

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4@POC
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@PO5
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@PO5
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE3

